Diário Oficial Eletrônico  n. 11.081 17 de fevereiro de 2023 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 085,  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Designar   os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Unidades

Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da data da publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
114302023 Amylcar Eduardo Paracatu

Romero
Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia

Civil de Aquidauana/MS
81122022 Edemilson José Holler Delegado Regional

Adjunto
DAPC-6 Delegacia Regional de Polícia

Civil de Paranaíba/MS

366850233 Thiago José Passos da Silva Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia
Civil de Naviraí/MS

         Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 086, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar AMYLCAR EDUARDO PARACATU ROMERO, Delegado de Polícia, Classe
Especial, matrícula nº 114302023, Delegado Regional de Polícia Civil de Aquidauana/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Jardim/MS, a contar da data
da publicação até 31 de dezembro de 2023, por não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 087, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar AVELINO RAFAEL MANTOVANI, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula
nº 424490025, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Anaurilândia/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Brasilândia/MS, a contar da data da publicação até 31
de dezembro de 2023, por não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL